Carolus VI Dei gratia electus Romanorum Imperator Semper Augustus ac Germaniae, Hispanorum, Hungariae, Bohemieque etc. Rex.

Reuerendi, Honorabiles, Spectabiles ac Magnifici, Egregii item ac Nobiles, nec non Prudentes ac Circumspecti, Fideles Nobis dilecti. Ex compluribus fide dignis Relationibus

<sup>8</sup> Horváth Mihály: *Magyarország történelme*. 7. köt. Pest, 1873<sup>2</sup>, 100–101.

<sup>9</sup> Marczali Henrik: *Magyarország története III. Károlytól a bécsi kongresszusig (1711–1815)*. In: Szilágyi Sándor (szerk.): *A Magyar Nemzet Története*. 8. köt. Budapest, 1898, 117., 119., 122.

<sup>10</sup> Csáji: i.m.: 35., 40.

<sup>11</sup> Helyesen: Laxenburg. (Lachsenburg, azelőtt Lachsendorf). Alsó-Ausztriában található. Az uralkodó család nyaralóhelye volt, ahol leggyakrabban Mária Terézia, II. József és I. Ferenc tartózkodott. In: *Pallas Nagy Lexikon*. 11. köt. Budapest, 1895, 306.

displicenter Sane et graui cum resensu percepimus. Qualiter in quibusdam prefati Regni Nostri Hungariae Partibus, nonnulli, specialiter vero Helveticae et Augustanae Confessionibus addicti, Sub variis pretextibus, jam plures, jam pauciores, ad destinatum unum vel alium Locum Convenire, et Secreta Colloquia Suspectis precipue Horis ad invicem conferre observati Sint: Imo in Oppido Patak,<sup>12</sup> Comitatu Zempliniensi adjacente, ad conductum tempus, ex quinque earundem Partium Superiorum Comitatibus meri duntaxat preattactae Helveticae Confessionis Sequaces, et quidem primario Eorundem Capita, quorum Nomina Majestati nostra jam utique Constant, Frequentiori numero, cum Suis Praedicantibus et Ministris Decennarium numerum exaequantibus Concurrissent clandestinumque Conventiculum et quidem horis insolitis inivissent. Et quia hujusmodi clancularii Congressus, Legibus Regni, et signanter novissimae Diaetae Poseniensis articulo 31.<sup>13</sup> destrictim Caverentur et prohiberentur, quibus Contravenire persumentes, tanto magis /: quod in Vicinia Exules Perduellium Antesignanos, quaevis Contra Regni quietem, et publicum bonum molimina intentare et machinari in comperto Sit<sup>14</sup> /: Se merito Suspectos redderent.

Quapropter Vobis firmiter precipientes committimus et mandamus, quatenus pro homagiali obligatione Vestra, et Magistratualis Officii exigentia, in gremio Vestri omnes omnino hujusmodi privatos, clandestinos decretos, et presertim insolitis horis, adeoque Suspectos Congressus, Seu Conventicula, Saeverissime inhibere, eatenus diligenter invigilare, ac in Legum hoc in passu Sancitarum, presentisque Seriae Inhibitionis nostrae Transgressores Magistratualiter animadvertere, Majestatemque nostram Superinde fideliter et actutum informare debeatis et teneamini. Secus non facturum. Gratia in reliquo nostra Caesareo Regia Vobis benigne propensi manendum. Datum in Castro nostro Laxemburg, die Vigesima Secunda Mensis Maii Anno Domini Millesimo Septingentesimo decimo Septimo.